
  Uchwała  Nr XXVII/211/2013
Rady  Gminy  Wijewo

 z dnia 20 marca 2013r.

w sprawie: zmian w budżecie gminy na 2013 rok.

                 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit i oraz pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym /Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami/, art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, art. 235-
237, art. 239, art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych / Dz. U. Nr  157, poz. 1240 ze 
zmianami/ 

Rada Gminy Wijewo uchwala co następuje:
§ 1

1. Dokonuje się zwiększenia dochodów i wydatków budżetu gminy w kwocie 99.306,00zł,  
    zgodnie z Załącznikiem Nr 1 i Nr 2 do niniejszej uchwały.
2. Dokonuje się zmian w Załączniku Nr 6 Wykaz inwestycji do realizacji w 2013 rok, zgodnie z 
    Załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały.
3. Dokonuje się zmian w Załączniku Nr 8 Plan dochodów i wydatków związanych z realizacją 
    Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
    Przeciwdziałania Narkomanii na terenie Gminy Wijewo na 2013 rok, zgodnie z Załącznikiem 
    Nr 4 do niniejszej uchwały.
4. Dokonuje się zmian w Załączniku Nr 5 Planowane kwoty dotacji udzielonych z budżetu 
    gminy dla jednostek sektora finansów publicznych i jednostek spoza sektora finansów 
    publicznych na 2013 rok, zgodnie z Załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały.

§ 2
§ 1 Uchwały Nr XXV/190/2012 Rady Gminy Wijewo z dnia 21 grudnia 2012r. w sprawie 
budżetu gminy na 2013 rok otrzymuje brzmienie:
1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2013 rok w wysokości 16.093.160,00zł, z 
    tego:
    - dochody bieżące w kwocie 10.739.629,00zł,
    - dochody majątkowe w kwocie 5.353.531,00zł, zgodnie z Załącznikiem Nr 1. 
2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności:
    1/ dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
        zleconych ustawami w wysokości 1.523.399,00zł i dotacje celowe na realizację własnych  
        zadań bieżących gmin w wysokości 68.828,00zł, zgodnie z Załącznikiem Nr 3,
    2/ środki na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 
        o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 w kwocie 4.853.531,00zł, zgodnie z Załącznikiem 
        Nr 1.

                                                              § 3
§ 2 Uchwały Nr XXV/190/2012 Rady Gminy Wijewo z dnia 21 grudnia 2012r. w sprawie 
budżetu gminy na 2013 rok otrzymuje brzmienie:
1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2013 rok w wysokości 22.233.542,00zł,  
    zgodnie z  Załącznikiem Nr 2
2. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków bieżących na łączną kwotę 10.574.580,00zł, w 
    tym:
    1/ wydatki jednostek budżetowych w kwocie łącznej 7.726.750,00zł, w tym na:
        - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 5.826.990,00zł,



        - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 1.899.760,00zł,
    2/ dotacje na zadania bieżące 605.606,00zł,
    3/ świadczenia na rzecz osób fizycznych 1.982.224,00zł,
    4/ obsługę długu publicznego 260.000,00zł.
3. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków majątkowych na łączną kwotę 11.658.962,00zł, 
    zgodnie z Załącznikiem Nr 6, w tym:
    1/ wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne w kwocie 11.658.962,00zł, w tym na 
        programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, w 
        części związanej z realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego, w kwocie 
        9.329.678,00zł.
    4. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności:
    1/ wydatki na realizację zadań  z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych   
        ustawami w wysokości 1.523.899,00zł i wydatki związane z realizacją własnych zadań 
        bieżących gmin w wysokości 68.828,00zł, zgodnie z Załącznikiem Nr 3, 
    2/ wydatki związane z realizację zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień 
        między jst w wysokości 13.700,00zł, zgodnie z Załącznikiem Nr 4. 

§ 4 
§ 6 Uchwały Nr XXV/190/2012 Rady Gminy Wijewo z dnia 21 grudnia 2012r. w sprawie 
budżetu gminy na 2013 rok otrzymuje brzmienie:
Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu gminy:
1/ dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 541.984,00zł,
2/ dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 63.622,00zł, zgodnie z      
    Załącznikiem Nr 5.

§ 5
§ 8 Uchwały Nr XXV/190/2012 Rady Gminy Wijewo z dnia 21 grudnia 2012r. w sprawie 
budżetu gminy na 2013 rok otrzymuje brzmienie:
Dochody określone w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w kwocie 55.000,00zł przeznacza się na 
realizację zadań określonych w programie, zgodnie z Załącznikiem Nr 8.

§ 6
§ 9 Uchwały Nr XXV/190/2012 Rady Gminy Wijewo z dnia 21 grudnia 2012r. w sprawie 
budżetu gminy na 2013 rok otrzymuje brzmienie:
Tworzy się rezerwy:
1/ ogólną w wysokości 67.000,00zł
2/ celowe w wysokości 50.000,00zł, z tego:
   a/ na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w kwocie 38.824,00zł
   b/ na udzielenie poręczenia wekslowego w kwocie 11.176,00zł.

§ 7
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wijewo.

§ 8
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu.       



Uzasadnienie
do Uchwały Nr XXVII/211/2013 Rady  Gminy  Wijewo z dnia 20 marca 2013r. w sprawie zmian w 
budżecie gminy na 2013 rok 

        Wójt Gminy Wijewo przedstawia projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2013 rok 
polegający na zwiększeniu dochodów i wydatków budżetu w kwocie 99.306,00zł.

Zmiany dochodów dotyczą:
- zwiększenia z tytułu otrzymanej pomocy finansowej z Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
   Wielkopolskiego na realizowane zadanie inwestycyjne polegające na „Przebudowie drogi na ciąg  
   pieszo – rowerowy na ul. Wiatraczna w miejscowości Brenno” w kwocie 105.662,00zł,
- zmniejszenia subwencji oświatowej, zgodnie z dyspozycją Ministra Finansów  w kwocie 6.356,00zł.

Zmiany wydatków dotyczą:
- ujęcia wydatku inwestycyjnego w kwocie 20.000,00zł polegającego na opracowaniu dokumentacji 
   projektowej sieci wodociągowej dla miejscowości Zaborówiec –Orzeszyny,
- zwiększenia środków na zakupu materiałów na drogi publiczne gminne w kwocie 10.000,00zł,
- przeniesień wydatków pomiędzy paragrafami w wyniku podpisanej umowy o udzieleniu pomocy 
   finansowej ze środków unijnych na zadaniu polegającym na zagospodarowaniu plaży w Brennie,
- zwiększenia środków w gospodarce mieszkaniowej na przeprowadzenie napraw  kominów w 
   budynkach komunalnych tytułem zakupu materiałów w kwocie 4.000,00zł i usługi pozostałe w kwocie 
  2.500,00zł,
- przeniesień środków na udzielenie dotacji celowej jako dofinansowanie zakupu sprzętu pożarniczego 
   dla jednostki ochotniczej straży pożarnej w Potrzebowie w kwocie  222,00zł,
- zmniejszenia w kwocie 6.356,00zł wynagrodzeń w jednostkach organizacyjnych z tytułu zmiany 
   dyspozycji o kwocie subwencji oświatowej,
- ujęcia wydatku inwestycyjnego w kwocie 65.000,00żł polegającego na budowie kompleksu 
   rekreacyjno – sportowego w miejscowości Zaborówiec, w tym w kwocie 25.000,00zł jako 
   współfinansowanie wydatków w wyniku podpisanej umowy o udzieleniu pomocy finansowej ze 
   środków unijnych ,
- zwiększenia wynagrodzeń osobowych w kwocie 3.000,00zł i składek ubezpieczenia społecznego w 
   kwocie 500,00zł w świetlicy szkolnej przy Szkole  Podstawowej.

Opracował: Referat Finansów


